

科名 血液内科
 対象疾患名 血球貪食症候群
 プロトコール名 HLH-2004(初期治療:3-8週目)

Rp	形態	ルート	薬品名	投与量	時刻・コメント	1	...	7
1	点滴注	メイン	生食	500mL	ルートキープ 残破棄可	↓		
2	点滴注	側管	グラニセトロン3mg/バッグ	3mg	30分かけて	↓		
3	点滴注	側管	エトポシド 5% ブドウ糖	150mg/m ² 500mL	2時間かけて	↓		
	内服		デキサメサゾン	5mg/m ²	漸減			
	内服		シクロスポリン	6mg/kg	分2			day1-56

1クール:7日

~MEMO~

シクロスポリン

・内服、または点滴で、血中濃度 200ng/mLになるように調節する。

デキサメサゾン

・点滴でも可。

・初期治療開始よりday15以降は、漸減後中止する。

day1-14:10mg/m²→ day15-28:5mg/m²→ day29-42:2.5mg/m²→ day43-49:1.25mg/m²→ day50-56:漸減、中止

・治療開始2週間後に進行性の中樞神経症状、あるいは髄液異常所見がある場合は、髄腔内投与を追加する。

(day15、22、29、36)